[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:                                                    Indicação n.º 392/2021
INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pariquera-Açu, WAGNER BENTO DA COSTA, para que, junto ao setor responsável, realize estudos sobre a instalação de duas torres de internet na zona rural:

No Bairro Pariquera-Mirim;
No Bairro Boa Vista.

JUSTIFICATIVA:
Tal pleito se faz necessário, uma vez que a região possui um grande número de moradores e produtores rurais e a instalação de uma torre de internet no local vai permitir que eles usufruam deste meio de comunicação tão importante nos dias atuais.

O objetivo com esta indicação é permitir que os moradores desses bairros tenham à disposição o sinal de celular e o acesso à internet, abrindo um leque de possibilidades de vendas e comercialização dos seus produtos, proporcionando também a aprendizagem, desenvolvimento e melhorando a vida de toda população local.

Plenário Vereador Ivo Zanella, 09 de dezembro de 2021.
VILMA DO SOCIAL
Vereadora
“Deus seja louvado”
1 de 1